



# Minister Zdrowia

Warszawa, 20 grudnia 2019

ZPP.055.3.2019.DL

*Szanowny Panie,*

w odpowiedzi na petycję z dnia 27 września 2019 r. w przedmiocie zakazu sprzedaży alkoholu na terenie Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych informacji.

Wskazać należy, że teren Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej składa się z kompleksu budynków parlamentarnych, których przeznaczenie jest zróżnicowane. Budynki te, oprócz pełnienia przede wszystkim roli miejsca wykonywania mandatu przez parlamentarzystów, stanowić mogą jednocześnie miejsca ich czasowego zamieszkiwania i odpoczynku. Kancelaria Sejmu zapewnia posłom m.in. bazę hotelowo-gastronomiczną.

Przedstawiając powyższe informacje uprzejmie informuję, że przedmiotowe kwestie wykraczają poza właściwość Ministra Zdrowia i obecnie w Ministerstwie Zdrowia nie są planowane prace legislacyjne mające zmierzać do prowadzenia zakazu spożywania napojów alkoholowych na terenie Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej.

Niezależnie od powyższego uprzejmie informuję, że w ramach realizacji rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 4 sierpnia 2016 r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2016-2020 (Dz. U. poz. 1492), Państwowa Agencja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, będąca wyspecjalizowaną w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych jednostką podległą Ministrowi Zdrowia, realizowała szereg zadań określonych w *Krajowym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów*

*alkoholowych*. Zakres zadań w tym programie obejmuje tematykę związaną z promocją zdrowia, w tym edukacją zdrowotną i szkoleniem kadr oraz zadaniami regulacyjnymi i zapewnianiem skutecznego egzekwowania przepisów, profilaktyką, redukcją szkód, rehabilitacją zdrowotną, społeczną i zawodową, diagnozowaniem i badaniem zjawisk związanych z używaniem alkoholu oraz współpracą międzynarodową. Dotychczas realizowane inicjatywy dotyczyły m.in.:

- zwiększenia świadomości dzieci i młodzieży w zakresie szkód wynikających z picia alkoholu przez młodych ludzi,
- zwiększenia kompetencji nauczycieli i wychowawców pracujących z dziećmi i młodzieżą w zakresie realizacji programów profilaktycznych,
- zwiększenia kompetencji osób pracujących z dziećmi z rodzin z problemem alkoholowym, w zakresie pracy z dziećmi po doświadczeniach traumy, krzywdzenia i zaburzeniach przywiązania,
- zwiększenia wiedzy na temat ryzyka szkód wynikających ze spożywania alkoholu dla konsumentów i ich otoczenia,
- zwiększenia egzekwowania zakazu sprzedaży alkoholu osobom poniżej 18 roku życia oraz zwiększenia świadomości dorosłych odnośnie szkód związanych z piciem alkoholu przez niepełnoletnich konsumentów i ich otoczenia przez prowadzenie kampanii adresowanej do sprzedawców nt. sprzedaży alkoholu,
- zwiększenia dostępności pomocy osobom głuchym w rozwiązywaniu problemów uzależnień,
- popularyzacji i propagowania postaw trzeźwościowych i abstynenckich, zwiększenia wiedzy na temat programów ograniczania picia jako oferty dla osób pijących problemowo, mogących szukać pomocy w stowarzyszeniach abstynenckich.

*Z poważaniem*  
z upoważnienia Ministra Zdrowia  
Józefa Szczurek-Żelazko  
Sekretarz Stanu

*/dokument podpisany elektronicznie/*